



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 4.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Usinagem de CBUQ com CAP 50/70, para capa de rolamento
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. ton CÓDIGO 72962

Cód.	Equipamento	Quantid.	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Prod.	Improd.	Prod.	Improd.	
5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A	1,00	0,00350		182,550		0,639
7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	1,00	0,01340		174,300		2,336
93433	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/H	1,00	0,01340		2.124,860		28,473
							-
							-
							-
(A) Total							31,448

Cód.	Mão de Obra Suplementar	Quantid.	Horas	Salário Base	Custo Horário
83362	Servente	1,00	0,10670	15,240	1,626
					-
					-
					-
					-
(B) Total					1,626

(C) Produção de Equipe	1,00
(D) Adicional Sobre M.O.	119,01%
(E) Custo Unitário da Execução - (A+B+D)/C	33,07

Cód.	Materiais / insumos	Quantid.	Unidade	Valor	Custo Unitário
370	AREIA MEDIA	0,1610	m ³	80,00	12,88
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	28,0000	kg	1,19	33,32
4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO	0,3129	m ³	346,76	108,50
4721	PEDRA BRITADA N. 1	0,1341	m ³	80,00	10,73
41899	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETROLEO A GRANEL CAP 50/70	0,0600	t	2.964,96	177,90
(G) Total					343,33

Cód.	Transporte	DMT(NP)	DMT(P)	DMT(TT)	Custo	Consumo	Custo Unitário
							-
							-
							-
							-
(G) Total							0,00

Custo Unitário Direto Total (E)+(F)+(G)	R\$ 376,40
Bonificação (BDI)	26,61%
Preço Unitário Total	

Preços dos insumos já com o bdi



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	OBRA: EXEC. DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
FONTE : SINAPI	ITEM: 4.1.5
DATA DE REF. 19/01/2019	DESCRIÇÃO Usinagem de CBUQ com CAP 50/70, para capa de rolamento
DATA DA EMISSÃO 22/01/2019	UNID. ton CÓDIGO 72962



8,00

6,00

2,00

7,00

3,00

26,00



